

決算報告書

会計期間：2025年3月1日 ～ 2026年2月28日（第3期）

株式会社ZEN-BU （単位：円）

貸借対照表

令和08年02月28日 現在

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
【流動資産】	7,603,180	【流動負債】	72,991,526
現金及び預金	6,647,640	短期借入金	5,095,269
商品	944,150	役員借入金	4,981,372
前払金	11,390	未払金	9,044,305
【固定資産】	138,489,938	前受金	53,709,100
有形固定資産	138,474,168	預り金	22,680
建物	138,451,592	未払法人税等	138,800
建物附属設備	403,425	【固定負債】	68,810,000
機械装置	7,113,500	長期借入金	68,810,000
工具器具備品	1,189,496	負債の部合計	141,801,526
車両運搬具	3,473,164	純資産の部	
土地	1,300,400	【株主資本】	4,291,592
減価償却累計額	△ 13,457,409	資本金	3,690,000
投資その他の資産	15,770	利益剰余金	601,592
預託金	15,770	その他利益剰余金	601,592
		繰越利益剰余金	601,592
		（うち当期純利益）	251,981
資産の部合計	146,093,118	純資産の部合計	4,291,592
		負債・純資産の部合計	146,093,118

損益計算書

自 令和07年03月01日 至 令和08年02月28日

科目	金額
【売上高】	
農法研究受託収入	15,785,000
不動産賃貸収入	22,840,400
研修・教育活動収入	1,834,577
コンサルティング収入	150,000
農作物販売収入	14,000
その他収入	689,920
【売上高合計】	41,313,897
【売上原価】	
仕入高	5,035,800
【売上原価】	5,035,800
【売上総利益】	36,278,097
【販売費及び一般管理費合計】	46,763,908
【営業利益】	△ 10,485,811
【営業外収益】	
受取利息	32,297
雑収入	12,592,170
【営業外収益合計】	12,624,467
【営業外費用】	
支払利息	1,742,936
【営業外費用合計】	1,742,936
【経常利益】	395,720
【特別利益合計】	0
【特別損失合計】	0
税引前当期純利益	395,720
法人税等	143,739
【当期純利益】	251,981

※ 農法研究受託収入は、パートナーさんからの業務委託契約を意味します。
※ 不動産賃貸収入の約半分ほどは、初年度にお支払いいただいた5年分の賃貸契約料の1/5を税務上計上しているものとなっています。
※ 雑収入は、ほぼ全て昨年建てた理空の建設費にかかった消費税の還付金になります。

販売費及び一般管理費内訳書

自 令和07年03月01日 至 令和08年02月28日

科目	金額
給料賃金	1,800,000
法定福利費	303,464
研修採用費	933,136
業務委託料	8,042,823
配送料	752,022
広告宣伝費	1,418,615
接待交際費	3,504,663
旅費交通費	1,294,985
通信費	478,910
水道光熱費	444,969
修繕費	1,215,831
備品・消耗品費	2,106,997
車両費	1,022,499
地代家賃	1,231,225
保険料	450,760
租税公課	387,450
支払手数料	4,176,930
会議費	38,235
寄付金	20,000
新聞図書費	301,337
減価償却費	10,052,641
雑費	1,555,106
顧問料	2,112,950
振込手数料	20,157
諸会費	51,600
農研開発費	2,911,253
半農半商実施経費	54,213
商品開発費	25,413
浄化槽検査費	10,000
リトリート開発経費	45,724
販売費及び一般管理費合計	46,763,908